
 

 

          UCHWAŁA NR XX /159/2020 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 29 kwietnia  2020 r. 

 

w sprawie zasad udzielania stypendium Burmistrza dla uzdolnionych uczniów  

oraz trybu postępowania w tych sprawach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Uchwala określa zasady udzielania stypendium Burmistrza Białogardu dla uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Białogard i uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej  

I stopnia w Białogardzie oraz tryb postępowania w tych sprawach. 

 

§ 2. 1. Stypendium stanowi formę wyróżnienia i wsparcia uczniów uzyskujących wyróżniające 

osiągnięcia w zakresie nauki i sportu. 

 

2. Stypendium stanowi formę pomocy o charakterze motywacyjnym i jest udzielane niezależnie od 

sytuacji materialnej ucznia. 

 

§ 3. 1. Stypendium jest udzielane uczniom, których wiedza i umiejętności wykraczają poza wymagania 

programowe tych szkół i którzy posiadają udokumentowane osiągnięcia: 

 

1) w zakresie nauki:     

a) uczniowie klas VII – VIII, którzy uzyskali w roku szkolnym wysokie wyniki w nauce - średnią ocen co 

najmniej 5,3 oraz reprezentowali szkołę w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych, 

b) uczniowie, którzy uzyskali wyróżniające indywidualne osiągnięcia w wybranej dziedzinie nauki – 

tytuł laureata lub finalisty w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim, 

krajowym lub międzynarodowym organizowanych przez lub pod patronatem Kuratora Oświaty, 

Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, Wojewody Zachodniopomorskiego oraz 

poszczególnych ministrów; 

 

2) w zakresie sportu – uczniowie klas IV – VIII, którzy w danym roku szkolnym spełnią co najmniej jedno  

z następujących kryteriów:  

a) uzyskali jedno z trzech pierwszych miejsc w dyscyplinach indywidualnych w zawodach sportowych 

na szczeblu co najmniej powiatowym, 

b) uzyskali jedno z pięciu pierwszych miejsc w dyscyplinach indywidualnych w zawodach sportowych 

na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

c) należeli do składu drużyny, która zajęła pierwsze miejsce w zawodach sportowych na szczeblu co 

najmniej powiatowym. 

 

2. Stypendium Burmistrza może być udzielone również wyróżniającym się uczniom Państwowej Szkoły 

Muzycznej I stopnia w Białogardzie.  

 

3. Burmistrz może udzielić stypendium z własnej inicjatywy uczniowi za inne indywidualne szczególne 

osiągnięcia niż określone w ust. 1 i 2. 

 

§ 4. 1. Stypendium jest udzielane na podstawie wniosku dyrektora szkoły, którego wzór stanowi 

załącznik nr 1 do uchwały; wniosek podpisują wychowawca i dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

 



 

2 

 

2. Stypendium jest udzielane w formie pieniężnej i przekazywane na rachunek bankowy wskazany we 

wniosku. 

 

3. Stypendium jest udzielane wyłącznie na podstawie udokumentowanych osiągnięć ucznia.  

 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem 

kopie dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów określonych w § 3 ust. 1 i 2. Dołączone do 

wniosku dokumenty w języku obcym winny być przetłumaczone na język polski. 

 

5. Uczniowi może być udzielone tylko jedno stypendium w danym roku szkolnym. 

 

6. Wnioski o udzielenie stypendium składa się do 10 czerwca danego roku szkolnego. 

 

7. Wnioski złożone na formularzach innych niż określony w ust. 1, niekompletne lub po terminie nie 

będą rozpatrywane. 

 

8. Obowiązkowe jest wyrażenie zgody rodziców ucznia na zbieranie, przetwarzanie danych osobowych 

ucznia i podanie do publicznej wiadomości informacji o udzieleniu stypendium w formie oświadczenia, 

którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 5. Stypendium jest udzielane w ramach środków zaplanowanych w budżecie Miasta na dany rok 

budżetowy w wysokości ustalonej przez Burmistrza w zależności od rangi osiągnięcia.  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

  RADY MIEJSKIEJ  

 

        Tomasz Strząbała  


